UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

– PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a,C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites  - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº 004/2015 – PLANDITES/UERN

ADITIVO AO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO
SELETIVO PLANDITES 2015

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais

no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia

(CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições

para a seleção 2015 e convoca os candidatos para a realização da prova escrita para o curso de

Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido, acrescido de um
nome a lista dos inscritos(a) ao Processo Seletivo 2015 do PLANDITES e a identificação de
um portador de necessidade especial.

1 DO ACRÉSCIMO DE UM NOME À LISTA DE INSCRIÇÃO

1.1 Esse acréscimo se justifica por que uma inscrição chegou à secretaria do PLANDITES, via

SEDEX, neste dia 21 de setembro de 2015, mas com data de postagem de 11 de setembro de

2015. Sendo assim, encontram-se legalmente amparadas pelo item 2.4 do Edital Nº 01/2015 -

PLANDITES/UERN.

1.2 O nome do candidato acrescentado à lista de inscrição está destacados em negrito.

2 DA HOMOLOGAÇÃO

2.1. A relação nominal de candidatos com a situação de suas inscrições, deferidas ou indeferidas,

é apresentada em quadro anexo a este Edital, separada por linha de pesquisa do Programa:

Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

3 DA PROVA ESCRITA

3.1. Os candidatos inscritos estão convocados para a prova escrita, a ser realizada no dia 23 de
setembro de 2015, das 8h às 12h (horário local), e terá duração de 04 (quatro) horas, no

Campus Avançado Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia (CAMEAM), Rodovia BR-405, Km

153, Bairro Arizona, CEP 59.900-000, Pau dos Ferros/RN, Bloco B (Vertical), Sala B 01 –

“Auditório Setorial das Tecnologias da Informação (ASTEC).”
3.2. Os candidatos deverão chegar ao local de prova com 30 minutos de antecedência.

3.3. Os candidatos deverão comparecer ao local da prova, munidos de documento de
identidade com foto, comprovante de inscrição e caneta esferográfica azul ou preta.
3.4. Os candidatos que não comparecerem ao local de provas até o início do horário

determinado estarão eliminados da Seleção 2015 do PLANDITES.

ANEXO AO EDITAL Nº 004/2015 – PLANDITES/UERN

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 1 – Dinâmicas Territoriais no Semiárido

Seq. Nome do candidato (a) Situação da Inscrição Motivo do Indeferimento
01 Adriano Costa de Morais DEFERIDA -
02 Alcimária Fernandes da Silva DEFERIDA -
03 Anailza Feitoza dos Santos Monteiro DEFERIDA -
04 Aryon Charlon Diniz Soares DEFERIDA -
05 Boanerges de Freitas Barreto Filho DEFERIDA -
06 Clefson Fernandes DEFERIDA -
07 Danielle Fernandes de Souza Pessoa DEFERIDA -
08 Emerson Enio Almeida Rêgo DEFERIDA -
09 Érico Robson Duarte de Souza DEFERIDA -
10 Fabyano Nogueira de Brito DEFERIDA -
11 Fagner Brito Praxedes DEFERIDA -
12 Felipe Venceslau Silva Almeida DEFERIDA -
13 Francisco Daniel Ferreira da Costa DEFERIDA -
14 Francisco Jerri Alan de Morais DEFERIDA -
15 Ienilton Alves Gurgel DEFERIDA -
16 Jairo Pires Dantas DEFERIDA -
17 José Vivaldo Machado Fernandes Junior DEFERIDA -
18 Kendison Monteiro Almeida DEFERIDA -
19 Leandro Gameleira do Rêgo1 DEFERIDA -
20 Lucas Valente Souto DEFERIDA -
21 Maria Daniele Cruz dos Santos DEFERIDA -
22 Maria das Candeias Silveira de Morais DEFERIDA -
23 Maria Regidiana da Conceição DEFERIDA -
24 Maxilon Rufino da Silva DEFERIDA -
25 Paula Valéria Ferreira de A. da Rodrigues DEFERIDA -
26 Stênio Maia Estevam DEFERIDA -
27 Valter Witalo Nelo Lima INDEFERIDA Falta cópia autenticada do RG,

CPF e certidão de nascimento
ou casamento, conforme item
2.5, nº V, do Edital nº 001/2015 –
PLANDITES UERN

28 Vinicius de Carvalho Andrade DEFERIDA -

1 Vagas destinada a pessoas com deficiência

Mestrado em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido
Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas

Seq. Nome do candidato (a) Situação da Inscrição Motivo do Indeferimento
01 Aline Macedo Guimarães DEFERIDA -
02 André Luiz Abrantes Oliveira DEFERIDA -
03 Bernadino Francisco da Silva Neto DEFERIDA -
04 Charlles Kenedy Duarte de Freitas DEFERIDA -
05 Claudina Sonaly Melo Rodrigues DEFERIDA -
06 Edivânia Maria de Melo DEFERIDA -
07 Fabiana de Moraes Queiroz DEFERIDA -
08 Francisca das Chagas Silveira Lacerda DEFERIDA -
09 Francisco Adiciano da Costa DEFERIDA -
10 Francisco Gama da Silva DEFERIDA -
11 Francisco Hugo de Freitas DEFERIDA -
12 Francisco João de Deus Carvalho DEFERIDA -
13 François Rodrigues de Alencar DEFERIDA -
14 Graziela de Paiva Medeiros Souza DEFERIDA -
15 João Bezerra de Queiroz Neto DEFERIDA -
16 José Reginaldo Bezerra DEFERIDA -
17 Kallyedson Rawlison de Oliveira DEFERIDA -
18 Lídia Mariana Guedes Bessa DEFERIDA -
19 Lívia Gabriela Damião de Lima DEFERIDA -
20 Marcos Antonio Rodrigues Sousa DEFERIDA -
21 Maria Aguida Karlianne Leite Morais DEFERIDA -
22 Maria Janaina Nascimento Silva DEFERIDA -
23 Patrícia Leite Santos DEFERIDA -
24 Rosana Alane Melo Diniz DEFERIDA -
25 Yokky Yuky Dantas de Oliveira DEFERIDA -

Pau dos Ferros/RN, 21 de setembro de 2015

Profa. Dra. Joseney Rodrigues de Queiroz Dantas
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0389/2015 – GR/UERN